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Uppdrag till Polismyndigheten att prioritera och intensifiera 

arbetet mot sexualbrott i digitala miljöer m.m. 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Polismyndigheten i uppdrag att prioritera och intensifiera 
arbetet mot sexualbrott mot barn i digitala miljöer. 
 
Regeringen ger också Polismyndigheten i uppdrag att se över möjligheterna 
att utveckla det pågående samarbetet med internetleverantörer till att, utöver 
barnpornografiskt material, omfatta blockering även av annat material som i 
den digitala miljön främjar, möjliggör eller på annat sätt utgör ett led i 
straffbar sexualbrottslighet. Polismyndigheten ska även säkerställa en 
ändamålsenlig organisation för anmälan och åtgärder till värdtjänster enligt 
EU:s förordning (2022/2065) om en inre marknad för digitala tjänster (den 
s.k. DSA-förordningen) för att barnpornografi och annat material som i den 
digitala miljön främjar, möjliggör eller på annat sätt utgör ett led i straffbar 
sexualbrottslighet på ett mer effektivt sätt ska kunna avlägsnas eller göras 
oåtkomligt. 
 
Polismyndigheten ska redovisa vilka åtgärder som har vidtagits och planeras 
till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 1 juni 2027. 
 
Skälen för regeringens beslut 

 
Regeringen tar sexualbrott mot barn och sexualbrott i digitala miljöer på 
största allvar. Digitaliseringen har möjliggjort en snabb utveckling av hur 
övergreppen kommer till uttryck samt har underlättat tillgängliggörandet av 
barnpornografiskt material och potentiella gärningsmäns möjligheter att begå 
sexualbrott. Detta gäller inte minst potentiella gärningsmäns möjligheter att 
söka kontakt med barn i sexuellt syfte via internet. Under senare år har även 
förekomsten av alltmer verklighetstroget barnpornografiskt material som har 
genererats genom artificiell intelligens ökat betydligt. 
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Regeringen följer noga utvecklingen när det gäller sexualbrott mot barn i 
digitala miljöer. En tydlig indikation på den oroande utvecklingen är att 
antalet anmälda barnpornografibrott ökat från 906 anmälda brott år 2015 till 
6 093 anmälda brott år 2024. Detta återspeglar en internationell trend som 
visas av den omfattande ökningen av antalet rapporter som National Centre 
for Missing and Exploited Children (NCMEC) i USA tar emot varje år. År 
2024 tog NCMEC emot 29,2 miljoner rapporter med sammantaget omkring 
63 miljoner filer. I Sverige tar Polismyndigheten emot tusentals rapporter 
från NCMEC årligen.    
 
Sexualbrott mot barn i digitala miljöer har även blivit mer 
gränsöverskridande. Från Sverige begås sexualbrott mot barn i andra länder, 
t.ex. genom livestreamade övergrepp som regisseras från Sverige. De ökade 
möjligheterna för potentiella gärningsmän att verka anonymt i onlinemiljön 
för att söka sexuella kontakter med barn, utöva påtryckningar mot barn i 
syfte att begå övergrepp och att stämma träff med barn eller deras 
vårdnadshavare i syfte att begå övergrepp mot barn är andra inslag i 
utvecklingen. Under hösten 2025 uppmärksammades även möjligheterna att 
köpa s.k. sexdockor som liknar barn från e-handelsplattformar. Innehav av 
dessa dockor kan utgöra barnpornografibrott i Sverige.  
 
Vidare presenterade Jämställdhetsmyndigheten i december 2025 en 
kartläggning som visar att den sexuella exploateringen online är omfattande 
och att den sker helt öppet (ref.). I kartläggningen konstateras att, trots att 
köp av sexuella handlingar är kriminaliserat i Sverige, så lockar de största 
webbplatserna för sexköp hundratusentals svenska besökare varje månad. 
Webbplatser eller annonsering i värdtjänster som främjar och möjliggör köp 
av sexuella handlingar har oftast sitt ursprung i andra länder. 
 
Under de senaste åren har volymerna av olagligt innehåll online ökat, 
samtidigt som den digitala miljön blivit alltmer gränslös. Ett flertal åtgärder 
har vidtagits – såväl genom lagstiftning som genom samarbete mellan 
myndigheter, internetleverantörer och onlineföretag – för att blockera, 
avlägsna eller göra sådant innehåll oåtkomligt, t.ex. när det gäller 
barnpornografiskt material och terrorisminnehåll. Regeringen har också 
vidtagit en rad åtgärder för att bekämpa sexualbrott mot barn i digitala 
miljöer och andra former av utnyttjanden, t.ex. s.k. sugardejting. Dessutom 
har riksdagen beslutat ett tillkännagivande om polisens arbete mot sexuella 
övergrepp mot barn i digitala miljöer (rskr. 2025/26:125).  
 
Regeringens bedömning är att mer behöver göras. Polismyndigheten 
behöver därför prioritera och intensifiera arbetet mot sexualbrott mot barn i 
digitala miljöer ytterligare.  
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Polismyndigheten behöver också se över möjligheterna att utveckla 
samarbetet med internetleverantörer och värdtjänster för att 
barnpornografiskt material samt material som i den digitala miljön främjar, 
möjliggör eller på annat sätt utgör ett led i straffbar sexualbrottslighet ska 
kunna blockeras eller anmälas för avlägsnande.  
 
Arbetet ska utföras på ett sätt som är förenligt med grundläggande fri- och 
rättigheter, däribland yttrande- och informationsfriheten. 
 
 

På regeringens vägnar 

  

Gunnar Strömmer  

 Henrik Sjölinder 
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